
Championate - 31. Dezember 2006

BESITZER

Nr. Name Gesamtgewinn Siege Gestartete Pferde

1. Stall M.S.Diamanten 354.607  � 64 43
2. Jauß,Marion A. 328.995  � 127 36
3. Berchtold/Weber-Ber. 239.759  � 4 4
4. Stall Jerome 232.160  � 8 1
5. Elzinga,Jacob 225.662  � 5 4
6. Stal Quattro Vof 164.201  � 8 6
7. Landman,Wiebe D. 152.194  � 22 18
8. Stall Catch Glory 141.877  � 18 9
9. Augst,Urs./Wulf,Man. 139.152  � 7 1

10. Stall Wieserhof 127.129  � 45 25
11. Stall Express 101.631  � 8 4
12. Gestüt Lasbek 99.869  � 31 18
13. Stall Cortina 87.376  � 22 8
14. Schockem./Hoogstra. 81.473  � 3 1
15. Elias,Karin 78.514  � 9 2
16. Stall Germania 77.109  � 14 14
17. Haböck,Michael 75.140  � 6 6
18. Schlemeier,Ingrid 72.307  � 14 12
19. Firma Stall Preussen 70.198  � 19 7
20. Hogervorst,Joop 64.341  � 3 2
21. Jörgens,Stephan 63.345  � 11 3
22. Mommert,Ulrich 62.702  � 50 52
23. Gerrits,Leendert G. 59.059  � 15 7
24. Franzen/Stall Novem. 57.942  � 7 5
25. Eder,Werner 53.383  � 7 2

DIE GEWINNREICHSTEN

LEHRLINGSFAHRER

Nr. Name Siege Plätze Starts Gesamtgewinn

1 . Nimczyk,Michael 62 160 343 62.104 � 
2 . Kluth,Kornelius 30 119 222 28.918 � 
3 . Jenkel,Judith 6 10 22 3.755 � 
4 . Hafft,Simke 4 17 48 2.870 � 
5 . Fiedler,Jan 3 12 22 3.275 � 
6 . Pletschacher,Robert 2 45 112 6.510 � 
7 . Dähn,Andy 2 29 55 4.640 � 
8 . Lallensack,Svenja 2 6 18 1.680 � 
9 . Pauli,Michaela 1 4 7 1.740 �

BERUFSFAHRER

Nr. Name Siege Plätze Starts Gesamtgewinn

1 . Hülskath,Roland 240 439 926 474.617 � 
2 . Wewering,Heinz 202 360 785 361.382 � 
3 . Schmid,Michael 156 404 849 348.175 � 
4 . Nimczyk,Michael 156 344 785 164.961 �
5 . Ohmer,Edelbert 138 344 631 124.550 � 
6 . Christiansen,Heiner 134 404 835 153.473 � 
7 . Biendl,Helmut 109 149 344 175.198 � 
8 . Biendl,Gerhard 103 178 375 490.795 � 
9 . Panschow,Thomas 95 230 501 286.557 � 
10 . Wagner,Daniel 69 144 297 52.360 � 
11 . Oikarinen,Jorma 63 225 400 70.105 � 
12 . Rathjen,Henning 55 210 383 63.821 � 
13 . Haide,Jochen 50 137 262 89.045 � 
14 . Christiansen,Frank 47 185 355 38.255 � 
15 . Walter,Manfred 46 157 299 50.618 � 
16 . Strobl,Herbert 45 153 282 57.560 � 
17 . Lugauer,Conrad 44 93 244 275.483 � 
18 . Heitmann,Peter 43 199 353 51.591 � 
19 . Schambeck,Matthias W. 43 84 205 106.172 � 
20 . Woudstra,Simon 40 121 245 42.819 � 
21 . Leeuw,Cees de 38 156 276 80.221 � 
22 . Kelm,Frank 38 95 222 41.826 � 
23 . Larsen,Michael 37 109 247 47.039 � 
24 . Bock,Marisa 34 106 236 39.911 � 
25 . Schefe,Jörg 34 78 144 24.453 �

DIE SIEGREICHSTEN

TRAINER

Nr. Name Siege Plätze Starts Gesamtgewinn

1 . Holtermann,Gerhard 293 347 815 600.251 � 
2 . Nimczyk,Wolfgang 213 636 1.368 209.717 � 
3 . Wewering,Heinz 211 526 1.124 405.946 � 
4 . Breithor,Manfred 205 556 1.100 218.927 � 
5 . Christiansen,Heiner 192 670 1.419 198.001 � 
6 . Biendl,Helmut 175 301 636 280.986 � 
7 . Wagner,Daniel 131 308 636 116.575 � 
8 . Biendl,Gerhard 130 296 591 584.199 � 
9 . Horn,Klaus 128 588 1.181 254.867 � 
10 . Rathjen,Henning 93 339 703 93.166 � 
11 . Walter,Manfred 90 400 737 100.038 � 
12 . Voutilainen,Hannu 82 165 353 183.369 � 
13 . Oikarinen,Jorma 70 288 523 79.840 � 
14 . Sparber,Josef 68 350 652 102.300 � 
15 . Petersen,Michael 67 296 674 80.018 � 
16 . Oppoli,Ralf 65 556 1.199 109.593 � 
17 . Spengler,Roman 63 375 744 80.640 � 
18 . Strobl,Herbert 63 229 423 98.879 � 
19 . Dähn,Daniel 62 199 412 65.230 � 
20 . Christiansen,Frank 61 253 505 50.545 � 
21 . Holle,Andreas 61 249 496 70.036 � 
22 . Haide,Jochen 60 202 383 107.200 � 
23 . Lugauer,Conrad 60 116 308 334.129 � 
24 . Hellmeier,Hans 58 252 554 84.788 � 
25 . Heitmann,Peter 57 278 508 71.232 �

DIE SIEGREICHSTEN

AMATEURFAHRER IN AMATEUR- UND BESITZERFAHREN

Nr. Name Siege Plätze Starts Gesamtgewinn

1. Drees,Rita 67 92 202 59.476 �
2. Hafer,Jörg 50 115 232 41.308 �
3. Maassen,Thomas 49 112 216 40.158 �
4. Lindinger,Marie 35 59 130 61.025 �
5. Holdt,Hans-Jürgen von 32 74 126 22.450 �
6. Merz,Katharina 32 71 134 29.962 �
7. Schulz,Conny 30 59 124 30.170 �
8. Schrödl,Bernd 29 32 68 26.035 �
9. Kaiser,Joachim 26 74 135 19.520 �

10. Walter,Susann 25 79 132 19.715 �
11. Hildebrandt,Nicole 23 51 106 17.372 �
12. Eickmann,Frank 22 29 79 30.360 �
13. Denk,Birgitt 21 69 125 21.410 �
14. Börnig,Anke 20 103 221 21.952 �
15. Raspe,Silvia 20 34 69 15.980 �
16. Pögel,Andre 18 50 112 15.035 �
17. Würzinger,Hannelore 16 28 57 12.540 �
18. Schiefelbein,Günter 15 56 95 14.470 �
19. Steghofer,Dieter 12 26 56 8.705 �
20. Brammann,Klaus 11 60 117 15.805 �
21. Berger,Maximilian 11 16 42 14.005 �
22. Wolf,Heinrich 10 65 110 13.231 �
23. Gentz,Victor 10 34 63 7.920 �
24. Dmitrow,Alexandra 10 30 75 7.760 �
25. Nimczyk,Beate 10 30 60 7.939 �

ZÜCHTER

Nr. Name Gesamtgewinn Siege Gestartete Pferde

1. Schwarz,Max 437.287 � 159 119
2. Schockemöhle,Alwin 348.337 � 86 57
3. Schröer,Michael 347.947 � 56 33
4. Krüger,Roman 233.414 � 2 1
5. Herz,Günter 218.780 � 92 63
6. Landman,Wiebe D. 204.967 � 40 29
7. Elzinga,Jacob 198.855 � 3 1
8. Frahm,Dirk 153.631 � 93 57
9. Koch jun.,Karl 150.847 � 24 7

10. Bünte,Christian 143.806 � 99 71
11. Elisabeth-Mann-Stiftung 143.003 � 42 20
12. Gentz,Dr.Friedrich 140.913 � 55 31
13. Adam/Huskamp/Pleines 137.354 � 8 6
14. Heitmann,P./Schockem.,A. 135.459 � 23 13
15. Honemann,Reinhard 118.897 � 48 23
16. Gutschow,Hannes 115.251 � 11 15
17. Hanke,Jürgen 108.054 � 44 23
18. Beckmann,Leo 107.615 � 53 33
19. Busch,Richard 104.319 � 53 28
20. Platvoet,Heinrich 98.982 � 49 62
21. Gentz,Heinrich 97.837 � 104 61
22. Wolter,Martinus L. 84.081 � 24 20
23. Lammerding,Julius 80.968 � 8 9
24. Dietzel,Dr.Henrik+Arno 79.464 � 11 2
25. Velde,Ynze van der 75.309 � 8 10
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BESITZER

Nr. Name Siege Gestartete Pferde Gesamtgewinn

1. Jauß,Marion A. 127 36 328.995  �
2. Stall M.S.Diamanten 64 43 354.607  �
3. Mommert,Ulrich 50 52 62.702  �
4. Stall Wieserhof 45 25 127.129  �
5. Stall BaDa 44 13 30.385  �
6. Schultze,Hermann 37 3 23.380  �
7. Gestüt Lauvenburg 36 19 25.860  �
8. Gestüt Lindenhof 36 17 34.755  �
9. Stall ADAMAS 33 20 49.257  �

10. Palm Beach Sp. GmbH 32 19 30.110  �
11. Gestüt Lasbek 31 18 99.869  �
12. Arkenau,August 28 7 38.090  �
13. Schrödl,Bernd 27 10 25.207  �
14. Riemekasten,Hanne. 27 6 17.888  �
15. Klein,Franz 26 12 49.466  �
16. Lange,Gerold 25 21 30.117  �
17. Landman,Wiebe D. 22 18 152.194  �
18. Arkenau,Elfriede 22 11 39.691  �
19. Stall Cortina 22 8 87.376  �
20. Gestüt Stormy Horses 21 7 36.577  �
21. Heisig,Christiane 20 3 18.329  �
22. Bauer(Wo),Johann 20 3 13.970  �
23. Jauß,Isabel 20 3 12.705  �
24. Stall Blau-Weiß 19 11 31.210  �
25. Firma Stall Preussen 19 7 70.198  �

DIE SIEGREICHSTEN

TRABREITER

Nr. Name Siege Plätze Starts Gesamtgewinn

1 . Bock,Marisa 17 18 43 10.865 � 
2 . Forstner,Franz 14 8 23 7.345 � 
3 . Dmitrow,Alexandra 8 13 29 4.605 � 
4 . Eichler,Sigrid 7 22 35 6.105 � 
5 . Richter,Antje 6 15 31 3.745 � 
6 . Ausland-Fahrer-Trainer 5 8 25 24.258 � 
7 . Scharinger,Michaela 4 13 21 3.155 � 
8 . Fellner,Daniela 3 11 20 2.200 � 
9 . Ahonen,Elina 3 9 16 3.280 � 
10 . Meier,Ellen 3 4 10 2.160 � 
11 . Gassner,Sylvia 2 17 26 3.485 � 
12 . Walter,Susann 2 16 27 2.180 � 
13 . Krüger,Regina 2 9 18 1.875 � 
14 . Koch,Susanne 2 8 24 2.005 � 
15 . Girndt,Sonja 2 7 19 1.730 � 
16 . Hafft,Simke 2 7 17 1.530 � 
17 . Raspe,Silvia 2 4 8 1.420 � 
18 . Lyon,Sebastian 2 3 5 1.450 � 
19 . Kubatzki,Ines 2 1 9 900 � 
20 . Becker,Cornelia 1 11 21 1.370 � 
21 . Riese,Birgit 1 9 17 1.150 � 
22 . Bozkurt,Elif 1 8 17 1.235 � 
23 . Kahrs,Corinna 1 8 12 1.355 � 
24 . Fütings,Tanja 1 6 8 1.100 � 
25 . Belohaubek,Andrea 1 4 13 610 �

ZÜCHTER

Nr. Name Siege Gestartete Pferde Gesamtgewinn

1. Schwarz,Max 159 119 437.287 �
2. Gentz,Heinrich 104 61 97.837 �
3. Bünte,Christian 99 71 143.806 �
4. Frahm,Dirk 93 57 153.631 �
5. Herz,Günter 92 63 218.780 �
6. Schockemöhle,Alwin 86 57 348.337 �
7. Jauß,Marion A. 57 17 67.657 �
8. Schröer,Michael 56 33 347.947 �
9. Schrödl,Bernd 56 27 55.202 �

10. Gentz,Dr.Friedrich 55 31 140.913 �
11. Heitmann,Peter 53 38 58.661 �
12. Beckmann,Leo 53 33 107.615 �
13. Busch,Richard 53 28 104.319 �
14. Weitkamp,Kitty 52 35 53.734 �
15. Platvoet,Heinrich 49 62 98.982 �
16. Honemann,Reinhard 48 23 118.897 �
17. Schultze,Hermann 45 7 26.835 �
18. Hanke,Jürgen 44 23 108.054 �
19. Elisabeth-Mann-Stiftung 42 20 143.003 �
20. Landman,Wiebe D. 40 29 204.967 �
21. Matten,Manfred 37 17 35.960 �
22. Maarsen,Frederik A. 35 24 73.850 �
23. Fiedler,Gerhard 35 15 25.179 �
24. Kühl,Jürgen+Karen 35 14 40.253 �
25. Fiedler,Ulrike 34 17 32.556 �

DIE SIEGREICHSTEN

AMATEURFAHRER

Nr. Name Siege Plätze Starts Gesamtgewinn

1. Drees,Rita 67 93 203 59.726 �
2. Hafer,Jörg 51 115 233 41.858 �
3. Maassen,Thomas 49 112 217 40.158 �
4. Lindinger,Marie 43 66 151 68.075 �
5. Schrödl,Bernd 39 55 112 41.197 �
6. Holdt,Hans-Jürgen von 33 89 151 27.262 �
7. Merz,Katharina 33 71 136 29.962 �
8. Kaiser,Joachim 30 79 151 21.495 �
9. Schulz,Conny 30 60 125 30.260 �

10. Walter,Susann 27 97 161 23.770 �
11. Pögel,Andre 24 65 147 20.625 �
12. Hildebrandt,Nicole 24 52 108 17.922 �
13. Schiefelbein,Günter 23 106 173 27.665 �
14. Denk,Birgitt 22 69 126 22.010 �
15. Raspe,Silvia 22 38 78 17.550 �
16. Eickmann,Frank 22 32 82 31.015 �
17. Gentz,Heinrich 21 61 113 15.686 �
18. Börnig,Anke 20 104 224 22.044 �
19. Würzinger,Hannelore 20 29 62 13.870 �
20. Dmitrow,Alexandra 19 45 108 13.040 �
21. Berger,Maximilian 19 21 61 19.400 �
22. Steghofer,Dieter 14 31 66 10.285 �
23. Schiller,Andre 12 55 112 13.405 �
24. Maier,Marcus 12 21 45 8.310 �
25. Brammann,Klaus 11 60 117 15.805 �


